

## PREFEITURA DE MARANGUAPE

IPMM-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE CNPJ N° 41.574.427/0001-80 FONE :(85) 3341.4215

## **COMITÊ DE INVESTIMENTOS**

ATA N° 0010/15 DATA:06/10/2015 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

MEMBROS DO COMITÊ	FUNÇÃO	ASSINATURA
KILMER CORDEIRO RODRIGUES	PRESIDENTE	VI VIV
JOSE CARLOS M TEIXEIRA	GESTOR	12.14 J
HELIO LEITE PINHO	MEMBRO	HtV 7
		10 / /

## **PAUTAS:**

ITEM 01: DECIDIR SOBRE OS INVESTIMENTOS, APLICAÇÕES E RESGATES, PARA O MÊS DE OUTUBRO DE 2015, APÓS UMA ANALISE DO DESEMPENHO DO MÊS DE SETEMBRO DE 2015.

## **RESOLUÇÕES:**

ITEM 01: NOSSO COMITÊ DE INVESTIMENTOS VERIFICOU O DESEMPENHO DOS INVESTIMENTOS E O COMPORTAMENTO DO MERCADO FINANCEIRO DENTRO DO PERÍODO DE SETEMBRO DE 2015. APROVOU O RESULTADO OBTIDO, RESOLVEU CONTINUAR COM A MESMA MARCAÇÃO DIARIA A MERCADO PARA O MÊS OUTUBRO DE 2015, VERIFICANDO A REPETIÇÃO DO CENÁRIO ANTERIOR, A PIORA DO CENÁRIO POLÍTICO ATUAL, A AMEAÇA DE DEMISÃO DO MINISTRO LEVI, A COMPROVAÇÃO DA INTEIRA FALTA DE GESTÃO FEDERAL NA SUA QUEDA DE BRAÇO NO CONGRESSO, A CURRUPÇÃO SE PROPAGANDO, A MELHORA DO DESEMPENHO ECONÔMICO DOS ESTADOS UNIDOS E A CERTEZA DA ELEVAÇÃO DE SUA TAXA DE JUROS, COM ISSO RESOLVEMOS QUE CONTINUAREMOS COM A MARCAÇÃO DIÁRIA E AS APLICAÇÕES PONTUAIS E RÁPIDAS EM FUNDOS MAIS CURTOS, PARA OBTER O MÁXIMO DE RETABILIDADE POSITIVA POSSÍVEL E EM ALGUMA OPORTUNIDADE ARISCANDO UM POUCO MAIS. AUTORIZOU TAMBEM O GESTOR O SENHOR JOSE CARLOS MARQUES TEIXEIRA A FAZER RESGATES PARA EFETUAR PAGAMENTOS NESSESSÁRIOS PARA COBRIR AS DESPESAS DO MÊS, TAIS COMO FOLHA DE PAGAMENTO, CONSIGNADOS E FORNECEDORES DIVERÇOS. DENTRO DO AUTORIZADO POR NOSSA POLÍTICA DE INVESTIMENTOS E OPERANDO SOMENTE COM AS SEGUINTES INSTITUIÇÕES: BANCO DO BRASIL, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL , BRADESCO, BANCO DO NORDESTE DO BRASIL.

SEM MAIS A CONSTAR, ENCERRO A PRESENTE ATA E ASSINO COM OS DEMAIS MEMBROS

RUE COL. Manoel Paula 347 - Contro Managuape Co

RUE Col. Manoel Paula 347 - Contro Managuape Co

RUE Col. Manoel Paula do Publicação ou quadros de publicação por afração por membro de de publicação por afração por afração por afração por membro de de publicação por afração por afração por afração por membro de de publicação por afração por afração por afração por membro de de publicação por afração por afração por membro de de publicação por membro de de publicação por afração por membro de de publicação por membro de de publica

FONES: (85) 3369-9103 / FAX: (85) 3369-9162
SITIO VIRTUAL: WWW.MARANGUAPE.CE.GOV.BR - E-MAIL: GABINETE@MARANGUAPE.CE.GOV.BR